
 

 1/5 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

DLE § 1903 ZÁKONA Č. 89/2012 Sb., OBČANSKÝ ZÁKONÍK V PLATNÉM ZNĚNÍ (dále jen 

„Občanský zákoník“) 

 

Objednatel Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 

Sídlo Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 

Zastoupen Mgr. Eliškou Olšákovou, předsedkyně sdružení 

IČO 70285195 

DIČ Objednatel není pro tuto veřejnou zakázku plátcem DPH. 

Bankovní spojení MONETA Money Bank, a.s.     

Číslo účtu 229307641/ 0600 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických 
Mgr. Eliška Olšáková  

Telefon  

E-mail 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel PORR a.s.  

se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice  

IČO: 43005560  

DIČ: CZ43005560  

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městský soud v Praze, oddíl  B vložka č. 1006 

jednající  na základě plné moci 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 1091107720/5500 (bankovní účet používaný pro 

ekonomickou činnost registrovaný u správce daně) 

e-mail: , tel.:

dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé.  

Objednatel a Zhotovitel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2/5 

I. PREAMBULE 

1. Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko, jako Objednatel, provedlo zadávací řízení 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) k podlimitní veřejné zakázce na  stavební práce, dělené na 4 části, č.j. 2021015 s 

názvem: 

      „Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí“  

                                                   

       – Část B - Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí - Vysoké Pole.                                                         

2. Předmětem Smlouvy bylo zhotovení stavby – cyklostezky k.ú. Vysoké Pole. 

3. V zadávacím řízení byl rozhodnutím zadavatele vybrán dodavatel PORR a.s. 

4. Smlouvu o dílo uzavřely Smluvní strany dne 24.8.2021. Následně uzavřely dne 13.4.2022 mimo 

jiné dodatek č. 2 a následně dne 21.4.2022 dodatek č. 3. 

 

II. PŘEDMĚT DOHODY O NAROVNÁNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly na  narovnání smluvního vztahu, přičemž stran předmětu narovnání 

Smluvní strany odkazují na dokumenty, právní jednání, úkony a stanoviska, které si předaly před 

uzavřením této Dohody o narovnání. Smluvními stranami v souladu s § 1903 Občanského 

zákoníku je dohodnuto (narovnáno) :  

Předmětem uzavřených dodatků byla úprava nepodstatné změny závazku dle § 222 zákona z 

důvodu nepředvídané okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy o dílo v důsledku stranami 

nepředvídaných a neodvratitelných událostí mimořádné a neodvratitelné povahy, které mají 

bezprostřední vliv na plnění předmětu smlouvy o dílo a současně byly způsobilé znemožnit 

zhotoviteli řádné a včasné splnění jeho smluvních povinností vyplývajících ze smlouvy o dílo. Za 

tyto okolnosti zhotovitel považoval jednak napadení Ukrajiny vojsky Ruské federace a stále 

probíhající válku a v reakci na to všeobecnou mobilizaci na Ukrajině. Zásadním následkem 

ztížených podmínek bylo ohrožení nebo extrémní navýšení cen dodávek materiálů, zejména 

asfaltu a dalších ropných výrobků.  V přímé souvislosti s tím došlo ke skokovému zdražení cen 

ropných produktů, a to asfaltových směsí oproti dosavadnímu stavu, zejména: směs ACO 11 - + 

485,- Kč/t a směs ACP16- +415 Kč/t.  Zhotovitel objednateli dne 23.03.2022 doručil  „Oznámení 

zhotovitele o výskytu vyšší moci a o vzniku podstatné změny okolností“, kde popsal  výše 

uvedené důvody pro změnu závazku. 

Objednatel a zhotovitel na základě nepředvídaných okolností uvedených v předchozím odstavci  

uzavřeli dne 13.4.2022 dodatek č. 2, předmětem kterého byla nepodstatná změna závazku dle § 

222 odstavec 6 zákona spočívající ve změně ceny za dílo, a to nárustu ceny za dílo o 1.346.989,34 

Kč bez DPH. Na základě provedené kontroly dodatku č. 2 poskytovatelem dotace a jeho  

stanoviska k zatřídění prací dle příslušného odstavce § 222 zákona -  nepodstatné změny závazku, 

uzavřely dne 21.4.2022 Smluvní strany dodatek č.3, předmětem kterého byla nepodstatná změna 

závazku dle § 222 odstavec 4 zákona spočívající ve změně ceny za dílo, a to nárustu ceny za dílo o 

1.346.989,34 Kč bez DPH, tzn. došlo pouze ke změně zatřídění změn - nárustu z ceny za dílo 



 

 3/5 

namísto § 222 odstavec 6 zákona do § 222 odstavce 4  zákona. Nárůst ceny za dílo v Kč bez DPH 

je shodný a nijak se nemění. V důsledku tohoto měl zhotovitel nárok na úhradu změny ceny za 

dílo pouze ve výši 1.346.989,34 Kč bez DPH, kterou mu objednatel na základě vystaveného 

daňového dokladu uhradil. 

2. Strany uzavřením této Dohody o narovnání prohlašují a potvrzují, že cena díla je s ohledem na 

skutečnosti uvedené v  odstavci 1: 

Cena za dílo dle smlouvy o dílo:  

11 246 694,00* Kč (bez DPH) 

 

(slovy:jedenáctmilionůdvěstačtyřicetšesttisícšestsetdevadesátčtyři koruny české) 

 

2 361 805,74 Kč DPH 21% 

 

13 608 499,74 Kč (včetně DPH) 

 

(slovy:třináctmilionůšestsetosmtisícčtyřistadevadesátdevět 74/100 korun českých) 

 

Změna závazku dle § 222 odst. 4: ZZVZ 

 

+  1 346 989,34 Kč bez DPH 

 

Cena díla na základě dodatku č.3 po započtení změn závazku: 

                                   

12 593 683,34 Kč bez DPH 

 

2 644 673,50 DPH 21 % 

 

15 238 356,84 včetně DPH 

 

(patnáctmilionůdvěstětřicetosmtisíctřistapadesátšest 84/100 korun českých) 

3. Narovnáním dle této Dohody se narovnávají všechna a jakákoli práva, povinnosti a závazky 

související s Předmětem narovnání tak, jak je tento vymezen v čl. II. odstavec 1 a 2 této Dohody o 

narovnání, přičemž Smluvní strany této Dohody o narovnání nejsou po sobě oprávněny ve vztahu 

k Předmětu narovnání požadovat nic dalšího tzn. zhotovitel není oprávněn požadovat po 

objednateli jakoukoli další úhradu ceny za dílo nebo jiné nároky vyplývající ze smlouvy o dílo a 



 

 4/5 

dodatku č. 3. Smluvní strany nejsou oprávněny požadovat po sobě navzájem náhradu jakékoli 

škody, či újmy v souvislosti s Předmětem narovnání. 

4. Narovnáním dle této Dohody o narovnání nejsou dotčena ostatní práva a povinnosti a nároky 

Smluvních stran ze smlouvy o dílo ze dne 24.8.2021, dodatku č. 1 ze dne 22.10.2021, dodatku č.  

2 ze dne 13.4.2022 a dodatku č. 3 ze dne 21.4.2022, která nejsou uvedena v čl. II této Dohody o 

narovnání. 

5. Žádná ze smluvních stran nemá v souvislosti s narovnáním dle této Dohody o narovnání nárok na 

úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s Předmětem narovnání, či přípravou této Dohody                

o narovnání.   

III. UVEŘEJŇOVÁNÍ DOHODY 

1. Prodávající souhlasí s uveřejněním Dohody o narovnání v souladu zákonem č. 106/1999 Sb.,                 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Prodávající souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů (GDPR).  

3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Dohody o narovnání nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku. 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tato Dohoda o narovnání se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, Smlouva či řízení některé 

Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této 

Dohody o narovnání. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této 

Dohody o narovnání jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

3. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Dohody o narovnání neovlivní 

vymahatelnost nebo platnost této Dohody o narovnání jako celku, vyjma těch případů, kdy takové 

nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Dohody o narovnání, aniž by tím 

pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí 

na nahrazení takového neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným 

ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této 

Dohody o narovnání. 

4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Dohody o narovnání byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 

Dohody o narovnání, ledaže je v Dohody o narovnání výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 

uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

obchodních zvyklostí či praxe. 

5. Tato Dohody o narovnání nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).   

http://codexisuno.cz/56f


 

 5/5 

6. Smluvní strany potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v úvodu této Dohody o 

narovnání. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují 

se smluvní strany bez zbytečného odkladu provést jejich aktualizaci dodatkem k této Dohodě o 

narovnání. 

7. Dohoda o narovnání se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení, objednatel obdrží tři vyhotovení. 
 

 
 

Ve Valašských Kloboukách dne 03.08.2022     Ve Valašském Meziříčí dne 03.08.2022  

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko     PORR a.s.     

 

   

Mgr. Eliška Olšáková, předsedkyně sdružení     

     

      na základě plné moci   




